
  

 

Dipartimento 
di ECONOMIA E FINANZA 
 

 

 

U.O. Contabilità e Attività negoziali 
Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
carmen.derosas@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DETERMINA DI ESCLUSIONE N. 4 

 

  DETERMINA DI ESCLUSIONE DALLA RDO N. 1918057 (LOTTO 2) PER  

FORNITURA DI PRODOTTI EDITORIALI ESTERI 

CIG Z72230C69B 

IL DIRETTORE 

  

VISTA la determina a contrarre n. 4 datata 13/04/2018 con cui è stata avviata apposita indagine 

di mercato, tramite richiesta di offerta (RdO) sul Mercato elettronico, finalizzata all’acquisizione 

dei migliori preventivi ex art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, avente ad oggetto: ACQUISTO DI 

PRODOTTI EDITORIALI ;  

VISTA la RdO n. 1918057 lotto 2 a riga unica inviata in data 13/04/2018 aperta a tutti gli 

operatori economici iscritti al bando di riferimento; 

RILEVATO  che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte (ore 12.00 del 

30/04/2018) indicato nella RdO di cui sopra sono pervenute offerte da parte delle ditte: ANGLO 

AMERICAN BOOK CO SRL, CACUCCI EDITORE SAS DI NICOLA CACUCCI & C., 

CELDES SRL, EBSCO INTERNATIONAL INC, EGEA, ELLEDIEMME LIBRI DAL 

MONDO SRL,  LIBRERIA SCIENTIFICA DI RAGNI SUSANNA, LIBRERIA SCIENTIFICA 

E  UNIVERSITARIA RESCALLI DI MARIA CRISTINA RESCALLI e UPIE DI MARLIN 

RICCARDO & C. SNC; 

VALUTATA e approvata la documentazione amministrativa prodotta; 

CONSTATATO che l’offerta tecnica presentata dall’operatore economico CELDES SRL,  non 

rispetta le indicazioni previste nel disciplinare di gara che afferma la necessità di compilare 

l’allegato n. 6 “riga unica prodotti editoriali esteri” per ogni singolo articolo anche per quei 

prodotti che risultino non più reperibili attraverso la rete distributiva dell’editore e quindi senza 

esclusione alcuna; 

DATO ATTO che la mancata indicazione del prezzo dei prodotti indicati nell’allegato n. 6 “riga 

unica prodotti editoriali esteri”che si ritengono esauriti o comunque non fornibili porta alla 

elaborazione di un’offerta economica non valutabile proprio perché inficiata dalla mancanza di 

cui trattasi;  

DATO ATTO che le ditte: ANGLO AMERICAN BOOK CO SRL, CACUCCI EDITORE SAS 

DI NICOLA CACUCCI & C., EBSCO INTERNATIONAL INC, EGEA, ELLEDIEMME 

LIBRI DAL MONDO SRL,  LIBRERIA SCIENTIFICA DI RAGNI SUSANNA, LIBRERIA 

SCIENTIFICA E  UNIVERSITARIA RESCALLI DI MARIA CRISTINA RESCALLI e UPIE 

DI MARLIN RICCARDO & C. SNC,  hanno presentato tutta la documentazione prevista dagli 

atti di gara e dalla normativa vigente in materia in conformità a quanto espressamente indicato; 

DETERMINA 

1.  per le motivazioni indicate in premessa, l’esclusione dalla procedura di gara di cui alla RDO 

n. 1918057, CIG Z72230C69B della ditta CELDES SRL, ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera b 

del D. Lgs. 50/2016; 

2. l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara degli operatori economici: ANGLO 

AMERICAN BOOK CO SRL, CACUCCI EDITORE SAS DI NICOLA CACUCCI & C., 

EBSCO INTERNATIONAL INC, EGEA, ELLEDIEMME LIBRI DAL MONDO SRL,  

LIBRERIA SCIENTIFICA DI RAGNI SUSANNA, LIBRERIA SCIENTIFICA E  



  

 

Dipartimento 
di ECONOMIA E FINANZA 
 

 

 

U.O. Contabilità e Attività negoziali 
Largo Abbazia Santa Scolastica 53  70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049152 • fax (+39) 080 5049276 
carmen.derosas@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

UNIVERSITARIA RESCALLI DI MARIA CRISTINA RESCALLI e UPIE DI MARLIN 

RICCARDO & C. SNC;  

3. di disporre la comunicazione dell’esclusione dell’operatore economico dalla gara entro il 

termine di 5 giorni; 

4. di disporre la pubblicazione del  presente provvedimento all’albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza 

 

Bari, 31/05/2018   

                                                                                          F.to il Direttore 

                                                                                      Prof. Ernesto Toma 


